

بیانه وزارت اطلاعات؛

کلیدی ترین عنصر پشتیبانی عملیات تروریستی اخیر و مرتبط مستقیم با سرکردگان داعش دستگیر شد

وزارت اطلاعات اعلام کرد:

کلیدی ترین عنصر پشتیبانی عملیات تروریستی اخیر و مرتبط مستقیم با سرکردگان داعش دستگیر شد

تأسیسات حساس کشور تارک دیده بودند (موضوع اطلاعاتی مورخ دوم مرداد ماه جاری این وزارت)، ۱۴ تروریست مجتهد و آماده عملیات دستگیر شدند. ۷- در روزهای اخیر، عناصر مهم دیگر اعزامی از سوی کانون‌های تروریست‌پرور، در تورها و تله‌های امنیتی گرفتار شدند که در زمان مقتضی پیرامون آن‌ها اطلاع‌رسانی خواهد شد.

۸- سرسازان گمنام امام زمان (عج) گرچه همه‌ی توش و توان و تلاش خود را برای مقابله با اشکال گوناگون تروریسم به‌کار برده و سناریوهای مختلف و متنوع آن را تاکنون خنثی و هسته‌های متعدد عملیاتی را در مبدأ یا در داخل کشور منهدم کرده‌اند، با این حال مجموعه‌ی مجاهدت‌های اعلام شده و ناشده‌ی خود را توجیه‌گر وقوع حتی یک رویداد تلخ و تأسفیب‌آور تروریستی نمی‌دانند. لذا هم‌زمان با ادامه‌ی تحقیقات و ترمیم‌های جامع‌الاطلاعی کشور و به‌کارگیری همه‌ی تدابیر مقتضی، وظیفه‌ی مقدس صیانت از امنیت کشور و مردم را بیش از پیش عمق و گسترش خواهند داد. ۹- تمهید نسبت به شناسایی و مجازات کلاه‌های عوامل دخیل در آن جنایت، همچون واقعه‌ی سیل گذشته، قطعی است کم‌این‌که در این چند روز نیز با همکاری نتگانتگ وزارت اطلاعات، سازمان اطلاعات سپاه، فرماندهی انتظامی و دستگاه قضایی و تعدادی از عناصر مرتبط با جنایت، شناسایی و بازداشت شده‌اند. من‌جمله کلیدی‌ترین عنصر پشتیبانی عملیات تروریستی، مستقر در ایران و مرتبط مستقیم با مسئول عملیاتی داعش (در سوریه ۱۰- از رژیم ایالات متحده که پدید آورنده‌ی داعش است و پس از انهدام آن توسط جبهه‌ی مقاومت اسلامی، اکنون در پی «احیای جسد متفنن» آن است، مسلماً انتظاری نیست. اما سکوت مدعیان اروپایی مبارزه با تروریسم در پیرامون عملیات تروریستی اخیر همراه با پای‌کوشی‌های رسانه‌های وابسته به آن‌ها در این قبال، نه تنها مصداق واضح دیگری از ریاکاری و استانداردهای دوگانه‌ی آن‌هاست بلکه می‌تواند آدرسی دیگر را باشگاه آفریننده و حامی تروریسم تکفیری را نشان دهد.



تاجیکستان، ترکیه و پاکستان عبور کرده، سپس در ولایت بدخشان افغانستان آموزش دیده و از مرزهای شرقی به‌طور غیرقانونی وارد کشور شده است. در ایران از طریق همسان سکوی خارجی (تلگرام) با سرپل‌های هدایت‌کننده‌ی عملیات برای دریافت دستورات و عملیات و اسلحه در ارتباط بوده و نهایتاً در تاریخ یکشنبه ۲۲ مرداد ماه دست به عملیات تروریستی زده است. ۵- انتخاب زمان انجام هر دو عملیات تروریستی در حرم حضرت شاهچراغ (ع) کاملاً معنادار است. در سال گذشته، هم‌زمان با اغتشاشات دشمن‌ساخته‌ی پاییز و در سال جاری، در آستانه‌ی سالگرد آن وقایع. ۶- اما علاوه بر این نوع عملیات، کارفرمایان غربی - صهیونیستی داعش در ماه‌های گذشته گونه‌های دیگری از مزدوران خود را نیز برای انجام انواع عملیات خرابکارانه آموزش داده، تجهیز نموده و آماده‌ی اقدامات خرابکارانه کرده بودند که با الطاف الهی، تمامی آن‌ها شناسایی و مورد ضربه قرار گرفتند. تنها در پرونده‌ی کشف ۴۳ بمب در ۷ استان کشور که برای کارگذاری در هیأت و بقاع متبرکه در دهه‌های اول محرم و مزار مطهر سردار شهید اسلام شهید حاج قاسم سلیمانی و برخی

عملیات‌های معطوف به واقعه‌ی سال گذشته، ۲۶ عامل تکفیری دستگیر شدند که جملگی، غیرایرانی و از ملیت‌های جمهوری آذربایجان، تاجیکستان و افغانستان بودند. ۳- گروهک آمریکا ساخته‌ی داعش که مسئولیت عملیات سال گذشته را برعهده گرفته بود، پس از محاکمه و مجازات تعدادی از عوامل آن جنایت، اعلام نمود که به عملیات انتقامی مبادرت خواهد ورزید. از آن پس تروریست‌های متعددی را به‌سوی خاک پاک ایران روانه کرد که جملگی تروریست‌ها، یا در مبدأ یا در مرزهای کشور، در درگیری با سرسازان گمنام امام زمان (عج) معدوم شدند و یا در داخل دستگیر و در مسیر محاکمه قرار گرفتند. بدین‌سان از حادثه‌ی اول تا دوم محرم مطهر، تعداد ۱۹۶ تروریست تکفیری معدوم یا بازداشت شدند. ۴- عامل عملیات تروریستی اخیر دقیقاً از سنخ همان تروریست‌های تکفیری پیش‌گفته است که با کمال تأسف و دریغ به داخل کشور رخنه نموده است. او نیز همچون تروریست معدوم سال گذشته، تبعه‌ی کشور تاجیکستان است که از طریق سکوی خارجی تلگرام با گروهک داعش آشنا و جذب شده است. وی برای ورود به ایران از کشورهای

به گزارش ایرنا، وزارت اطلاعات در بیانه‌ی به‌تأسیب اقدامات انجام شده برای مقابله و شناسایی عناصر تروریستی برداخت و اعلام کرد: **بین دو حادثه حرم مطهر شاهچراغ ۱۹۶ تروریست تکفیری بازداشت و یا معدوم شدند.**

این وزارتخانه همچنین خاطر نشان کرد: کلیدی‌ترین عنصر پشتیبانی عملیات تروریستی اخیر و مرتبط مستقیم با سرکردگان داعش دستگیر شد.

متن کامل این بیانه به شرح زیر است: با ابراز تألم و تأسف شدید از وقوع حادثه‌ی تروریستی مجدد در حرم مطهر حضرت احمدین‌موسی (علیه‌السلام) و عرض تسلیت شهادت مظلومانه‌ی شهدای آن بارگناه نورانی به خانواده‌های محترم داغ‌دیده و دعا برای سلامتی کامل و عاجل آسیب‌دیدگان، به استحضار ملت شریف ایران می‌رساند:

۱- پیش از حادثه‌ی سال گذشته در آن حرم شریف، عوامل تروریسم تکفیری تلاش‌های متعددی برای انجام عملیات تروریستی علیه مشاهد شریف، بقاع متبرکه، هیأت و دیگر اماکن تجمع مردم متدین کشور طرح‌ریزی کرده بودند که با تلاش‌های هوشیارانه و شبانه‌روزی سرسازان گمنام امام زمان (عج) و همکاری دیگر حافظان امنیت کشور، از وقوع آن‌ها جلوگیری شده بود. آن پیشگیری مقتدرانه، خالقان تروریسم تکفیری را به تغییر راهبرد و اعزام تروریست‌های غیرایرانی رهنمون ساخت. براین اساس در واقعه‌ی سال گذشته، تمامی اعضای تیم تروریستی، اعم از عناصر عملیاتی، پشتیبانی و هدایت صحنه از عناصر بیگانه انتخاب و تنها چند روز پیش از عملیات وارد کشور شده بودند. ۲- همچنانکه در اطلاعیه‌ی مورخ ۱۶ آبان سال گذشته اعلام شد، با اعمال گسترده‌ترین تدابیر اطلاعاتی، امنیتی و قضی، نه تنها تمامی اعضا و مرتبطین آن تیم تروریستی شناسایی و بازداشت شدند، بلکه تعداد دیگری از عواملی که برای عملیات‌های مشابه وارد کشور شده یا به هر شکلی در هر حدی با تروریسم تکفیری مرتبط بودند، شناسایی و بازداشت شدند. به‌این ترتیب در مجموعه

در جلسه شورای عالی انرژی انجام شد

تکلیف رئیسی به همه دستگاه‌ها برای ارائه راهکارهای بهینه‌سازی انرژی

رئیس جمهور با اشاره به ضرورت اقدام عملی و مؤثر دستگاه‌های مربوط برای بهینه‌سازی مصرف انرژی، شورای عالی انرژی را مسئول اصلی در امر بهینه‌سازی دانست و علاوه بر مکلف کردن همه سازمان‌ها و دستگاه‌های اجرایی به بررسی و ارائه راهکارهای بهینه‌سازی به این شورا، بر همراهی و هماهنگی آنها با این شورا تأکید کرد.

به گزارش ایسنا، جلسه شورای عالی انرژی که به ریاست سید ابراهیم رئیسی برگزار شد، آخرین وضعیت ناترازی انرژی در بخش گاز، بنزین، گازوئیل و برق، موضوع تأمین



چندی پیش، تعدادی از خبرنگاران رسانه های گروهی آذربایجان شرقی در سفر به منطقه آزاد ارس از پیشرفت های توسعه محور این منطقه منحصر بفرد بازدید کرده و با حضور در پروژه های تعریف محور جلفا - مرند، کارخانه های تولید کازن، ورقهای فشرده چوبی و مینی پالایشگاه ارس تولیدکننده هیدروکربن در جریان طرحهایی که منجر به توسعه این منطقه می گردد قرار گرفتند در حالی که هنوز ۱۵۰ واحد تولیدی دیگر نیز در حال راه اندازی است. واقعیت این است که به اعتقاد کارشناسان اقتصادی، منطقه آزاد ارس به دلیل داشتن منابع جهانی ژئوپارک، آب و هوای دلپذیر، نزدیکی به مرزهای دو کشور ارمنستان و جمهوری خودمختار نخجوان، مراکز فروش محصولات خارجی، واحدهای صنعتی و غیره شایسته درخشش در حوزه گردشگری است به شرطی که سنگ اندازی ها خاتمه یابد...

و کشاورزی را توسعه دهیم که توسعه پارک درنا بخشی از این پروژههاست. وی به افزایش ۵۶ درصدی ورود گردشگر به ارس در نوروز سال جاری و رشد ۱۱۴ درصدی آن در بهار ۱۴۰۲ پرداخت و یادآور شد: در ایام نوروز و پیک ورود مسافر به منطقه، ظرفیت مراکز اقامتی و مدارس تکمیل شد به طوری که باشگاههای ورزشی نیز جهت اسکان شبانه گردشگران تجهیز شدند که این توجه به پروژههای اقامتی و تفریحی را دوچندان میکرد که در همین راستا نیز با افتتاح هتلهای جدید در ماههای اخیر نزدیک به ۴۰۰ تخت به ظرفیتهای اقامتی ارس اضافه شد.

کیانی، تبدیل ارس به قطب کشاورزی ایران را یکی دیگر از سیاستهای سازمان خواند و اضافه کرد: بزرگترین گلخانههای هیدروپونیک کشور در ارس واقع شده که بیش از ۲۲۰ هکتار گلخانه فعال را شامل شده و قریب به ۳۰۰ هکتار گلخانه دیگر نیز در منطقه آزاد ارس در حال احداث است که امیدواریم بخشی از این ۳۰۰ هکتار در سال ۱۴۰۲

مجید کیانی می گوید
طرح میان مدت ۳ ساله
ای بر اساس سیاستهای
تعریف شده در حال
اجراست که ۱۱۶ پروژه
را در بر میگیرد و ثبت
جهانی ژئوپارک ارس
مقدمه ای برای معرفی
ارس به گردشگران
خارجی است

استانداری، فرماندهی مرزبانی و شرکت آب منطقه‌ای آذربایجانشرقی به این جمع‌بندی رسیدهایم که در ساحل ارس، فضاهای گردشگری، تفریحی، شیلات

پیشرفت های توسعه اقتصادی منطقه آزاد ارس در جریان بازدید خبرنگاران به روایت «عصر آزادی»

ارس به ترانزیت ۳ میلیارد دلاری دست یافت

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

منطقه ویژه شمالغرب کشور یک منطقه بسیار ویژه تر را در خود جای داده است به نام "منطقه آزاد ارس" در سواحل رود تاریخی آراز؛ منطقه ای که عنوان صنعتی ترین در بین مناطق آزاد ایران را با خود یدک می کشد و با توجه به شرایط خاص خود در حوزه های صنعت و صادرات به عنوان دو بال توسعه اقتصادی، نیازمند حمایت بیشتر است. در حقیقت، وجود منطقه آزاد ارس در نوروز سال ۱۴۰۲ به تمام مسئولان، فعالان اقتصادی، کارشناسان گردشگری و حتی سیاستمداران نشان داد که اسلحه بی توجهی به این منطقه از لحاظ اقتصادی تا چه حد زبان ده بوده است در حالی که سایر اینگونه نبودد اینک ارس پیشرفت غیرقابل تصویری را تجربه می کرد، حال آنکه باز هم می توان از فرصت باقی مانده استفاده لازم را بهره برداری کرده و ارس را به عروس آذربایجان تبدیل نمود.



برای گردشگران خارجی است. "مجید کیانی" با اشاره به عدم استفاده حداکثری از ساحل ارس افزود: با تعاملات صورت گرفته با

۳ ساله بر اساس سیاستها، راهبردها و پروژههای تعریف شده اند که ۱۱۶ پروژه را در برمیگیرد گفت: ثبت جهانی ژئوپارک ارس مقدمه معرفی منطقه

مدیر پروژه تعریف محور جلفا - مرند با اشاره به اینکه ۳۴ کیلومتر از این مسیر ۶۵ کیلومتری بر عهده سازمان منطقه آزاد ارس است و ۳ کیلومتر آن در خرداد ماه سال آینده به بهره برداری می رسد گفت: برای این مقدار مسیر حدود ۴۰۰ میلیارد تومان هزینه شده و برای اتمام آن ۱۰۰ میلیارد تومان دیگر هم نیاز است.

"رضا یزدانی" تعریف مسیر فعلی را در محدوده منطقه حفاظت شده کیامکی و روستای دره دیز یک ظرفیت گردشگری خاصی برشمرد و افزود: این منطقه تروریستی به طول ۷۰ کیلومتر در نظر گرفته شده تا به گذرگاه حیات وحش تبدیل گردد و امید است تا پایان سال ۱۴۰۲ به بهره برداری برسد. شرکت تاو کاغذ که در سال ۱۴۰۰ به مساحت ۵ هکتار در شهرک صنعتی منطقه آزاد ارس به منظور تولید انواع کاغذهای ۲ لایه موردنیاز گروه صدر تأسیس شده است دارای واحد تولیدی انواع ورق و کازن های ۳ و ۵ لایه می باشد که تأمین مواد اولیه تولید کاغذ باکیفیت جهت تأمین بازارهای داخلی و خارجی از اهداف این مجموعه عنوان گردید.

مدیر این پروژه با ذکر این نکته که روزانه ۱۲۰۰ تن انواع کاغذهای بسته بندی تولید خواهد شد افزود: تاو کاغذ دارای تصفیه خانه مجهزی است که تنها ۶۰ میلیارد تومان برای راه اندازی آن هزینه شده و از این حیث، یک واحد تولیدی دوستدار محیط زیست می باشد.

"جعفر پنجک" میزان سرمایه گذاری این واحد تولیدی را بالغ بر ۷۵۰ میلیارد تومان و اشتغال مستقیم برای ۱۲۰ نفر اعلام کرد و افزود: محصولات این مجموعه از ضایعات کاغذ تولید خواهد شد که برای واحدهای بسته بندی سایر واحدهای صنعتی منطقه آزاد مفید خواهد بود.

شرکت خزر نفت ارس نیز که بزرگترین شرکت پالایشگاهی منطقه آزاد ارس است از دیگر مراکزی بود که مورد بازدید خبرنگاران قرار گرفت و عنوان گردید این واحد میمانات گازی از سال ۱۳۹۰ با سرمایه گذاری مستقیم خارجی فعالیت خود را آغاز نموده و هم اکنون فرآورده های نفتی موردنیاز کشورهای همسایه از جمله عراق، افغانستان، آذربایجان و کشورهای مشترک المنافع CIS را تولید می نماید. "فرزاد فرجی" مدیر صنایع منطقه آزاد ارس نیز در این پالایشگاه، ظرفیت آن را ۱۵۰ هزار تن دانست و تأکید کرد: طرح های منطقه آزاد ارس، با توجه به تکمیل خوشه های صنعتی مورد پذیرش قرار می گیرند که عمدتاً فناوری های نوینی بوده و از حیث کیفیت بالا و درصد وجود ضایعات حداقلی در اولویت هستند.

مدیرعامل منطقه آزاد ارس در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه به منظور ساماندهی و اولویت بندی اقدامات انجام گرفته در سازمان، طرح میان مدت

سرمقاله

راه حل رونق اقتصادی گذر از قیمت گذاری دستوری است!



سید فرید پیمان
مدیر مسئول

اصطلاح قیمت گذاری دستوری یا کنترل قیمت به حداقل یا حداکثر قیمت های قانونی تعیین شده برای کالاهای مشخص اشاره دارد. کنترل قیمت معمولاً توسط دولت در بازار آزاد اجرا می شود. این فرآیند معمولاً به عنوان انزاری برای مداخله مستقیم اقتصادی برای مدیریت مقرون به صرفه بودن برخی کالاها و خدمات، از جمله اجاره، خودرو، بنزین، غذا و... به کار می رود. اگرچه اعمال سیاست های کنترل قیمت ممکن است در کوتاه مدت قیمت برخی کالاها و خدمات را مقرون به صرفه تر کند اما کنترل قیمت اغلب می تواند منجر به اختلال در بازار، ضرر برای تولید کنندگان و تغییر قابل توجه در کیفیت شود. قیمت گذاری دستوری برخلاف قیمت های تعیین شده توسط نیروهای بازار است که توسط تولیدکنندگان به دلیل عرضه و تقاضا تعیین می شوند و معمولاً هم برای کنترل تورم می باشد.

در موضوع کنترل قیمت ها نیز، ایران را می توان یکی از کشورهای درگیر این قضیه دانست؛ به گونه ای که در چند دهه ی اخیر، بخش های مختلف اقتصاد ایران همواره با مشکلات به وجود آمده ناشی از این فرآیند غلط، دست و پنجه نرم می کند.

به عبارت دیگر در اقتصاد ایران، مدیران اقتصادی با هر قصد و نیتهی که این مصوبات را در هرجا که اجرا کرده اند، نه تنها آثار مثبتی نداشته بلکه منجر به رانت های بسیار بزرگ شده است. درست است که قیمت گذاری های دستوری با هدف کمک به قشر ضعیف ومتوسط جامعه صورت می پذیرد اما این کمک ها زمان زیادی نمی برد و فقط ممکن است اثرات بسیار زودگذری در کوتاه مدت داشته باشد اما در طرف مقابل، آثار مخرب این کار در بلند مدت خود را نشان می دهد.

در طی سالیان اخیر در ایران که فشار اقتصادی تحریم ها اثر خود را بر بخش های مختلف اقتصاد ایران نشان داده است، راه حل های کوتاه مدتی همچون کنترل قیمت ها در بخش ها و صنایع مختلف سر لوحه کار قرار گرفته است که به ادعای بسیاری از کارشناسان اقتصادی، این فرآیند غلط نه تنها فایده ی چشمگیری برای قشر مصرف کننده کالا و یا خدمات نداشته است بلکه به صنایع و بنگاه های اقتصادی که مشمول فرآیند کنترل قیمت بوده اند، آسیب های جدی وارد کره است. به گونه ای که این صنایع که مشمول کنترل قیمت بوده اند، یا زبان های بزرگی را در صورت های مالی خود شناسایی کرده اند و یا اینکه با دادن یارانه های دولتی و وام های مختلف هنوز سرپا هستند.

موضوع قیمت گذاری دستوری همواره به عنوان یکی از مشکلات اقتصاد ایران شناخته می شود و تقریباً در همه مواردی که دولت در اقتصاد به صورت مستقیم دخالت کرده است، نه تنها منفعتی برای اشخاص مصرف کننده کالا و خدمات نداشته است، بلکه در بلندمدت باعث از بین رفتن ثروت جامعه و توزیع رانت نیز شده است. بنابر تجربه ای که در چند سال گذشته وجود داشته قیمت دستوری در صنایع باعث پایین آمدن کیفیت و کمیت تولید شده است امری که بارشد تولیدی چه از نظر کمی و چه از نظر کیفی مغایرت دارد. کارشناسان معتقدند که زمان آن رسیده برای رشد تولید قیمت کالاها بر مبنای عرضه و تقاضا تعیین شود و بر مبنای آن حقوق و دستمزد تعیین گردد. هر چند که این موضوع با وجود تحریم ها، تورم افسار گسیخته و انحصارات تولید و محدودیت واردات کالا امری ناشدنی است ولی برای رشد تولید و ایجاد رونق اقتصادی لزوم چنین جراحی بزرگ اقتصادی در اقتصاد کشورمان بوضوح احساس می گردد. امری که بایستی با شکستن انحصار در تولید و عرضه بسیاری از کالاها صورت پذیرد. با وجود محدودیت هایی که ذکر شد دولت تا چه حد خواهد توانست موانع رشد تولید و ایجاد رونق اقتصادی از میان بردارد بستگی به اقداماتی فراتر از آن چیزی که شاهد آن هستیم دارد.